ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  SƠN PHÚ

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Phú, ngày 31 tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai tình hình quản lý sử dụng  tài sản nhà nước năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN PHÚ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

 Căn cứ Luật sử dổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ

chức Chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của Chính

phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài

chính;

Căn cứ thông tư số 144/2017/TTBTC ngày 29/12/2017 hướng dẫn sửa đổi

một số nội dung Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Căn cứ thông tư số 45/2018/TT-BTC Hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao

mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do

Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại

doanh nghiệp.

 Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc ban hành danh mục, thời gian và tỷ lệ tính hao mòn tài sản  cố định

vô hình; danh mục tài sản cố định đăc thù thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thái

nguyên.

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 22/01/2023 của UBND xã Sơn

Phú Về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công của UBND xã Sơn

Phú năm 2023;

Xét đề nghị của Bộ phận chuyên môn;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai tình hình quản lý, sử dụng trụ sở làm việc và các tài sản

cố định khác năm 2023 xã Sơn Phú, chi tiết cụ thể như sau:

(Chi tiết theo biểu mẫu 09 kèm theo)

Điều 2. Ban Tài chính xã chủ trì phối hợp với các ban nghành có liên quan,

hướng dẫn các ban ngành tổ chức thực hiện.

Điều 3. Văn phòng - thống kê xã, Ban Tài chính xã, các đơn vị thụ hưởng ngân

sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch và P.Chủ tịch UBND xã;

- Các ban ngành thuộc xã;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

  Âu Văn Được

Đơn vị

tính

Số

lượng

Nhãn

hiệu

Nước

sản

xuất

Năm sản

xuất

Giá

mua/thuê

(Nghìn đồng)

Hình thức

mua sắm/thuê

Giá trị các

khoản hoa

hông, chiết

khấu,

khuyến mại

thu được khi

thực hiện

mua sắm

(nếu có)

Được để lại

đơn vị

(Nghìn

đồng)

3 4 5 6 7 8 9 11 13

7 2.556.894,46

6 2.544.044,46

1 2023 504.741,75

1 2022 351.251,87

1 2023 441.244,68

1 2022 479.200,24

1 2022 387.141,58

1 2023 380.464,34

1 12.850,00

1 Dell

Vostro

3400 i3

Trung

Quốc

2023 12.850,00 Mua sắm trực

tiếp

9 818.647,77

9 818.647,77

1 96.090,70

1 71.713,00

1 221.440,80

1 55.944,00

1 2003 68.953,12

1 2003 82.311,96

1 2003 71.643,35

1 2003 78.907,49

1 2003 71.643,35

3 Tài sản cố định khác

1 Trụ sở làm việc/cơ sở hoạt

động sự nghiệp2 Xe ô tô

1 Trụ sở làm việc/cơ sở hoạt

động sự nghiệpIV Tài sản từ nguồn viện trợ,

quà biếu, tặng cho (nếu có)

3 Tài sản cố định khác

III Tài sản đi thuê

 Nhà lớp Sơn Vinh 2

2 Xe ô tô

 Nhà lớp Sơn Vinh 1

 Nhà lớp Hồng La

 Nhà lớp Bản Hin

 Nhà lớp Lương Bình

 Đất khu Sơn Vinh

 Đất khu Bản Hin

 Đất khu Hồng La

 Đất khu Lương Bình

II Tài sản giao mới

1 Trụ sở làm việc/cơ sở hoạt

động sự nghiệp

3 Tài sản cố định khác

 00000141

 Nhà văn hóa xóm Hồng La, xã

Sơn Phú2 Xe ô tô

 Nhà văn hóa xóm Bản Giáo,

xã Sơn Phú Nhà văn hóa xóm Phú Hội, xã

Sơn Phú

 Nhà văn hóa xóm Làng Phẩy,

xã Sơn Phú Nhà văn hóa xóm Bản Hin, xã

Sơn Phú

1 Trụ sở làm việc/cơ sở hoạt

động sự nghiệp Nhà văn hóa xóm Sơn Vinh,

xã Sơn Phú

1 2 10 12 14

I Đầu tư xây dựng, mua sắm

Stt Tên tài sản Nhà cung

cấp (người

bán)

Nộp NSNN

(Nghìn đồng)

Ghi chú

Bộ, tỉnh: Tỉnh Thái Nguyên

Cơ quan quản lý cấp trên: UBND huyện Định Hóa

Cơ quan, tổ chưc, đơn vị sử dụng tài sản: UBND xã Sơn Phú

Mã đơn vị: T55039022

Loại hình đơn vị: Cơ quan nhà nước

Mẫu 09a-CK/TSC

CÔNG KHAI TÌNH HÌNH ĐẦU TƯ XÂY DỰNG, MUA SẮM, GIAO, THUÊ TÀI SẢN CÔNG NĂM 2023

Việc sử dụng các khoản hoa

hồng, chiết khấu, khuyến

mãi (nếu có)

Số lượng

Phục

vụ chức

danh

có tiêu

chuẩn

Phục vụ

công tác

chung

Phục vụ

hoạt

động

đặc thù

Liên doanh

l iên kết

Sử

dụng

khác

Nguồn ngân

sách

Nguồn khác

4 6 7 9 10 11 14 15

58 23.840.013,18 1.929.832,00

14 20.323.185,38 1.025.444,00

1 1.441.000,00

1 372.140,80 135.139,00 X

1 3.859.937,00 X

1 2.346.180,00 586.545,00 X

1 1.485.026,00 X

1 1.588.268,98 X

1 1.027.675,00 X

1 2.904.776,00 X

1 968.547,00 X

1 1.380.164,00 X

1 749.658,60 303.760,00 X

1 586.820,00 X

1 1.044.742,00 X

1 568.250,00

44 3.516.827,80 904.388,00

1 24.168,00

1 370.000,00

1 16.900,00

1 10.500,00

1 18.500,00

1 10.000,00

1 11.850,00

1 14.471,00

1 13.990,00

1 13.990,00

1 14.950,00

1 12.490,00

1 59.950,00

1 37.951,00

1 10.750,00

1 12.850,00

1 10.500,00

1 13.800,00

1 56.490,00

1 25.000,00

1 22.850,00

1 10.500,00

1 109.911,80 56.990,00 X

1 440.994,00 X

1 52.874,40 22.016,00 X

1 161.861,60 76.383,00 X

1 76.037,00 28.687,00 X

1 215.064,00 174.667,00 X

1 53.885,20 27.396,00 X

1 250.260,00

1 287.173,60 168.208,00 X

1 83.618,20 39.983,00 X

1 174.267,00 75.945,00 X

1 94.087,60 40.861,00 X

1 153.371,20 68.474,00 X

1 102.065,00 X

1 122.453,80 80.942,00 X

1 102.383,00 5.617,00 X

1 80.870,40 38.219,00 X

1 10.000,00

1 10.000,00

1 10.000,00

1 119.200,00

1 14.000,00

58 23.840.013,18 1.929.832,00

Mẫu 09c-CK/TSC

CÔNG KHAI TÌNH HÌNH QUẢN LÝ, SỬ DỤNG XE Ô TÔ VÀ TÀI SẢN CỐ ĐỊNH KHÁC

NĂM 2023

Giá trị theo sổ kế toán đến thời điểm công khai (Nghìn

đồng)

Mục đích sử dụng

Danh mục

xe ô tô và

Bộ phận Nguyên giá

Bộ, tỉnh: Tỉnh Thái Nguyên

Cơ quan quản lý cấp trên: UBND huyện Định Hóa

Cơ quan, tổ chưc, đơn vị sử dụng tài sản: UBND xã Sơn Phú

Mã đơn vị: T55039022

Loại hình đơn vị: Cơ quan nhà nước

Tổng cộng Trong đó Giá trị còn

lại

Kinh

doanh

Cho thuê

Stt

12 131 2 3 5 8

II Tài sản cố

định khác

25.769.845,18 13.100.143,44

I Ô  tô

Tài sản

trên 500

21.348.629,38 11.150.197,01

507.279,80 317.049,88

1 Nhà một

cửa, tường

1.441.000,00

3 Nâng cấp

tràn Làng

3.859.937,00 2.412.460,63

2 Đường

GTNT

4 Xây dựng

kết cấu hạ

2.932.725,00 1.832.953,13

1.588.268,98 1.216.018,44

5 Nâng cấp

trạm bơm

1.485.026,00 742.513,00

7 Cải tạo,

nâng cấp

1.027.675,00 513.837,50

6 Xử lý sạt lở

đường Sơn

8 Đường Sơn

Thắng -

2.904.776,00 1.089.291,00

1.380.164,00 862.602,50

9 San nền nhà

văn hóa-

968.547,00 484.273,50

11 Đường

GTNT xóm

1.053.418,60 790.063,95

10 Cải tạo,

nâng cấp

12 Tường rào,

sân bê tông

586.820,00 366.762,50

568.250,00

13 Cầu Văn

Phú, xã Sơn

1.044.742,00 522.371,00

Tài sản

dưới 500

4.421.215,80 1.949.946,43

14 Khu đất trụ

sở ủy ban

1 Cổng -

Tường rao -

24.168,00 7.250,40

tư pháp 16.900,00

2 Đài tưởng

niệm liệt sỹ

370.000,00

4 0026267 Văn phòng UB 10.500,00 4.200,00

3 Máy vi tính

để bàn

5 Máy tính

sách tay

18.500,00

Văn phòng UB 11.850,00 2.370,00

6 Máy tính để

bàn

Văn phòng UB 10.000,00 4.000,00

8 Máy tính

xách tay

Văn phòng UB 14.471,00 8.682,60

7 Máy tính để

bàn

9 Máy tính

sách tay

phòng đảng uỷ 13.990,00

Văn phòng UB 14.950,00 5.980,00

10 Máy tính

sách tay

Văn phòng UB 13.990,00

12 Máy tính

xách tay

Văn phòng UB 12.490,00

11 Máy tính

xách tay

13 Máy phô tô Văn phòng UB 59.950,00

phòng đảng uỷ 10.750,00 2.150,00

14 Điều hòa

nhiệt độ

Văn phòng UB 37.951,00 4.743,88

16 00000141 Văn phòng UB 12.850,00 10.280,00

15 Máy tính

xách tay

17 Ti vi

Asan20

Văn phòng UB 10.500,00

Văn phòng UB 56.490,00

18 Cảm ứng

Airang AR

Văn phòng UB 13.800,00

20 Máy Phát

điện

Văn phòng UB 25.000,00 3.125,00

19 Bộ Camera

quan sát

21 Camera

quan sát trụ

Văn phòng UB 22.850,00 2.856,25

166.901,80 83.450,90

22 Máy phát

điện

10.500,00

24 Sửa chữa

trường

440.994,00 275.621,25

23 Đường nội

đồng Bản

25 Đường nội

đồng Sơn

74.890,40 46.806,50

104.724,00 52.362,00

26 Đường nội

đồng Phú

238.244,60 119.122,30

28 Đường nội

đồng Hồng

389.731,00 194.865,50

27 Đường nội

đồng Sơn

29 Đường nội

đồng Phú

81.281,20 40.640,60

455.381,60 227.690,80

30 Kè đá, hàng

rào công

250.260,00 156.412,50

32 Đường nội

đồng Vũ Quý

123.601,20 61.800,60

31 Đường

GTNT Sơn

33 Đường nội

đồng Bản

250.212,00 125.106,00

221.845,20 138.653,25

34 Đường nội

đồng

134.948,60 84.342,88

36 Duy tu, sửa

chữa đường

102.065,00 63.790,63

35 Đường nội

đồng Tiếp

37 Đường nội

đồng Lương

203.395,80 101.697,90

119.089,40 59.544,70

38 Các điểm

thu gom rác

108.000,00 54.000,00

40 Phần mềm

quản lý

Phòng Kế toán 10.000,00

39 Đường nội

đồng

41 Phần mềm

kế toán chủ

Phòng Kế toán 10.000,00

Văn phòng UB 119.200,00

42 Phần mềm

quản lý tư

tư pháp 10.000,00

44 Máy quét

văn bản HP

Văn phòng UB 14.000,00 8.400,00

43 Quyền sử

dụng đất

Tổng 25.769.845,18 13.100.143,44

Kết quả xử

lý đến thời

điểm báo cáo

Chi phí

xử lý tài

sản

Ghi chú

Nguồn

ngân sách

Nguồn

khác

Giá trị

còn lại

Điều

chuyển

Bán Thanh

lý

Tiêu

hủy

Xử lý

khác

Đã nộp

tài

khoản

tạm giữ

3 4 5 6 7 8 9 11 12 14 16 17

373.459,27

78.907,49 X Phá dỡ

82.311,96 X Phá dỡ

68.953,12 X Phá dỡ

71.643,35 X Phá dỡ

71.643,35 X Phá dỡ

53.759,25 11.887,40

53.759,25 11.887,40

8.500,00 X Đã thực hiện

8.500,00 X Đã thực hiện

7.000,00 X Đã thực hiện

5.000,00 X Đã thực hiện

9.900,00 X Đã thực hiện

7.000,00 5.600,00 X Đã thực hiện

7.859,25 6.287,40 X Đã thực hiện

Bộ, tỉnh: Tỉnh Thái Nguyên

Cơ quan quản lý cấp trên: UBND huyện Định Hóa

Cơ quan, tổ chưc, đơn vị sử dụng tài sản: UBND xã Sơn Phú

Mã đơn vị: T55039022

Loại hình đơn vị: Cơ quan nhà nước

Mẫu 09d-CK/TSC

CÔNG KHAI TÌNH HÌNH XỬ LÝ TÀI SẢN CÔNG NĂM 2023

Giá trị theo sổ sách kế toán

(Nghìn đồng)

Hình thức xử lý theo Q uyết định của cấp có thẩm quyền Số tiền thu được từ xử lý tài

sản(Nghìn đồng)Stt Danh mục tài

sản trong kỳ

báo cáo được

xử lý

Nguyên giá

Xử lý trong

trường hợp bị

mất, bị hủy hoại

Tổng

cộng

Chưa nộp

tài khoản

tạm giữ

1 2 10 13 15

I Đất

II Nhà

1.1 Nhà lớp Hồng

La2.1 Nhà lớp Lương

Bình3.1 Nhà lớp Bản Hin

4.1 Nhà lớp Sơn

Vinh 24.2 Nhà lớp Sơn

Vinh 1II Xe Ô  tô

III Tài sản cố

định khácTài sản có

nguyên giá Tài sản có

nguyên giá 1 Điều hòa nhiệt

độ Panasonic2 Điều hòa nhiệt

độ Panasonic3 Phần mềm kế

toán 4 Phần mểm quản

lý tài sản5 Phần mềm bảo

trợ xã hội6 Máy quét văn

bản HP7 Máy tính để bàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T15:44:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Âu Văn Được<duocav.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T13:47:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T13:47:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!